<sup>a</sup> Hæc in cæteris editis ommissa restituenda duximus, quia infra tanquam jam proposita exponuntur.

quomodo arcam Dei in domum Ammadab intulerint, A quomodo Eleazarum sanctificaverint, sicut supra expositum est, non mutamus

(Vers. 2.) **163** *Et factum est ex quo arca Dei mansit in Cariathiarim, multiplicati sunt dies.*

Si ad historiam respicimus, dies mansionis arcae multiplicati sunt, quia illic multo tempore fuit. Unde et subditur :

(Vers. 2.) *Erat enim annus vicesimus.*

Et ad quid istam dierum multiplicationem introduxerit, subdens, ait :

(Vers. 2.) *Et requievit omnis Israel post Dominum.*

Quæ nimirum requies in illo veteri populo non bonorum operum, sed bonæ devotionis intelligenda est. Nam sequitur :

(Vers. 3.) *Ait autem Samuel ad universam domum B Israel, dicens : Si in toto corde vestro revertimini ad Deum, auferite deos alienos de medio vestrum, Baalim et Astaroth; et præparate corda vestra Domino, et servite ei soli, et liberabit vos de manu Philistiim.*

3. Qui deos alienos de medio sui non abstulerant, nisi bona voluntate, post Dominum quomodo quiescebant? Quæ nimirum omnia si spiritaliter inquirantur, dies mansionis arcae multiplicantur. Sed cum manet in Gabaa, cum manet in custodia Eleazari; quia cum animarum fidelium cura apud religiosos prædicatores reconditur, perfectio religionis, quæ sublimi doctrina impenditur, bonorum operum studio adimpletur. Unde et annus vicesimus tunc instare relatus est: Si enim denarius numerus perfectionem antiquæ Legis designat, quid vicenarius, nisi splendidiorem novæ vitæ religionem significat? Vicenarius quippe numerus, denarius est duplicatus. Qui certe numerus in electorum conversatione perficitur, cum per amorem vitant Legis prohibita, et sublimia Evangelii mandata complent.

4. Quia vero nos arcae perfectionem ad contemplativæ vitæ perfectionem retulimus, in Cariathiarim manet arca Dei, cum eruditæ mentes contemplantium, ejusdem eruditionis suæ donum, in oblectamento perficiunt revelatæ sibi supernæ claritatis. Viginti quippe annis manet ibi nunc arca Dei, quia electæ animæ, ad exaltationis intimæ cœlestis evectæ, habent denarium numerum in perfectione scientiæ, vicenariam vero in superna delectatione. Potest etiam dierum multiplicatio ad virtutum spiritalium incrementa referri. Cum igitur causa, quæ dies multiplicentur, expressius dicitur, annus vicesimus esse perhibetur: quia videlicet electæ mentes contemplantium, quo uberius superna contemplatione pascuntur, eo plenius virtutum spiritalium fulgoribus illustrantur.